
Hledáme studenty na spolupráci v oblasti přípravy a zpracování dat 

 

Popis práce: 

 Vyhledávání dat dle zadání (týká se především dat z oblasti životního prostředí, např. cirkulární 
ekonomiky, reportingu udržitelnosti, životní pohody obyvatel apod., ve veřejně dostupných 
českých nebo evropských registrech) 

 Kontrola dat a tvorba datových setů pro další zpracování, příp. základní statistické zpracování 
(ve formátu MS Excel) 

 Po zaškolení, dále možné vlastní statistické zpracování v programu RStudio Desktop 
(https://posit.co/products/open-source/rstudio/?sid=1) dle zadání 

 Po zaškolení, dále možná tvorba jednoduchých modelů a tutoriálů v programu openLCA 
(https://www.openlca.org/) dle zadání 

 

Požadavky: 

 Spolehlivost, pečlivost a komunikativnost 

 Schopnost pracovat samostatně 

 Vlastní PC, MS OƯice, přístup na internet  

 Zájem o práci s daty a databázemi (znalost základů SQL a AI výhodou) 

 Zájem o programování (znalost jazyků Python, Java, C++ výhodou) 

 

Co nabízíme: 

 Flexibilní pracovní dobu a možnost práce z domova 

 Práci na výzkumném projektu financovaném Technologickou agenturou ČR 

 Finanční ohodnocení formou DPP – 120 Kč/hod. (po zaškolení 150-170 Kč/hod.) 

 Zahájení prací od 18.8.2025, příp. dle domluvy 

 V případě vzájemné spokojenosti, možnost dlouhodobé spolupráce a podpory při případném 
nástupu do Bc. či Ing. stupně studia 

 

Jak se přihlásit:  

Zašlete svůj životopis a krátký motivační dopis (e-mail) na: wimmerova@fzp.czu.cz do termínu 
31.7.2025.  

 

Organizační informace k výběru kandidátů:  

Na základě došlých přihlášek budou vybrání nejvhodnější kandidáti, kteří budou následně pozváni na 
vstupní pohovor. Vstupní pohovor bude možné realizovat online (MS Teams, Zoom, Webex). 

V současné době se předpokládá výběr 2 zájemců ze stran studentů. Není však podmínkou. V případě 
nedostatku vhodných kandidátů nebo nezájmu studentů, nebude vybrán nikdo. 

Případné dotazy k pracovní pozici a organizaci výběru zasílejte na e-mail: wimmerova@fzp.czu.cz. 


